



**ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.**  
**GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA**  
**SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA**  
**DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONTRUCCION**



**AVANCE DE OBRA VALORIZADO**

**OBRA:** "MANTENIMIENTO A DRENS PLUVIALES EN PATIOS DEL RECINTO PORTUARIO EN TUXPAN, VER."  
**CONTRATISTA:** NICOLAS RODRIGUEZ MERINO  
**IMPORTE DEL CONTRATO:** \$250,951.70  
**CONTRATO:** APITUX-GOIN-OP-012/18  
**FECHA DE REPORTE:** 06-ago-18

**REPORTE SEMANAL N° 05**  
**DEL 30 DE JULIO AL 05 DE AGOSTO DE 2018**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUM. PERDO ANTER		ACUM. A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR		
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	
1	Limpieza de dren de aguas pluviales con medidas de 40cm promedio de ancho. Incluye: limpieza de parrilla tipo Irving, desazolve, recolección, junta, carga y retiro del material producto de la limpieza al lugar indicado por la supervisión dentro del primer kilómetro, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	455.00	\$ 48.42	22,031.10	8.78	04/07/2018	13/07/2018	10	0.00	0.00	455.00	22,031.10	455.00	22,031.10	0.00	0.00	
2	Desazolve y limpieza de dren de aguas pluviales. Incluye: levantamiento de tapas de registros con equipo malacate, retiro del material producto de la limpieza al lugar indicado por la supervisión dentro del primer kilómetro, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	1,273.00	\$ 115.41	146,916.93	58.54	13/07/2018	01/08/2018	20	0.00	0.00	1,273.00	146,916.93	1273.00	146,916.93	0.00	0.00	
3	Suministro e instalación de parrillas marca Irving tipo IS-06 3/16X1-1/4" acabado dentado galvanizado H-20 dimensiones de 1.02x0.40m. Incluye: ángulo de remate de 1 1/4" x 3/16", ángulo en forma de cruz para reforzamiento en parte inferior de parrilla con medidas de 1 1/4" x 3/16", instalación donde indique la supervisión, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	15.00	\$ 2,864.42	42,966.30	17.12	13/07/2018	22/07/2018	10	5.00	14,322.10	10.00	28,644.20	15.00	42,966.30	0.00	0.00	
4	Suministro e instalación de ángulo 3/16 x 1-1/4" para remate de parrilla Irving existente. Incluye: soldadura 7018, corte de solera para marco con medidas de 1.00 x 0.16 mts, instalación donde indique la supervisión, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	148.50	\$ 239.05	35,498.93	14.15	22/07/2018	31/07/2018	10	46.50	11,115.83	102.00	24,383.10	148.50	35,498.93	0.00	0.00	
5	Firme de concreto de 20.50 x 0.20 mts hecho en obra con resistencia f'c=200 kg/cm2 con agregado máximo de 19mm, de 20 cm de espesor. Incluye: cimbrado, descimbrado, elaboración, colocación y vibrado del concreto, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M2	4.50	\$ 786.32	3,538.44	1.41	01/08/2018	02/08/2018	2	0.00	0.00	4.50	3,538.44	4.50	3,538.44	0.00	0.00	
<b>TOTAL</b>					<b>250,951.70</b>	<b>100.00</b>					<b>25,437.93</b>	<b>225,513.77</b>	<b>250,951.70</b>	<b>0.00</b>				
											<b>25,437.93</b>	<b>225,513.77</b>	<b>250,951.70</b>	<b>0.00</b>				
											<b>Porcentaje global de Obra:</b>				<b>100.00</b>			
											<b>Porcentaje global de Obra Real Ejecutada:</b>				<b>100.00</b>			
											<b>Porcentaje global de obra faltante por ejecutar:</b>				<b>0.00</b>			

ELABORÓ

**ING. BLANCA BEATRIZ CRUZ MORALES**  
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICÓ

**ING. ADOLFO GARCEZ CRUZ**  
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA